
ÊN-riiV$ 

Estado do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 001/2019. 

A Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de Pindaré-
Mirim/MA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e, 

Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal no 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, 

RESOLVE: 

Art. 10  - Homologar a licitação na modalidade Pregão Presencial no 001/2019, realizada 
no dia 13 de fevereiro de 2019, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

Art. 20  - Homologar ao seguinte proponente: COMPASSO DAS LETRAS LTDA, 
inscrita no CNP.) n° 21.612.903/0001-01 com o valor de R$ 842.241,00 (Oitocentos e 
quarenta e dois mil, duzentos e quarenta e um reais), conforme itens abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO Qntde. UNID 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1. 
Kit de Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova 
Brasil composto por módulos para aluno e professor - 2 0  Ano do Ensino 
Fundamental. 

510 KIT 129 
R$ 

65.790,00 

2. 
Kit de Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova 
Brasil composto por módulos para aluno e professor - 3 0  Ano do Ensino 
Fundamental. 

869 KIT 129 
R$ 

112.1.01,00 

3. 
Kit de Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova 
Brasil composto por módulos para aluno e professor - 4 0  Ano do Ensino 
Fundamental. 

950 KIT 129 
R$ 

122.550,00 

4. 
Kit de Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova 
Brasil composto por módulos para aluno e professor - 5 0  Ano do Ensino 
Fundamental. 

950 KIT 129 
R$ 

122,550,00 

5. 
Kit de Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova 
Brasil composto por módulos para aluno e professor - 6° Ano do Ensino 
Fundamental 

900 KIT 129 
R$ 

116.100,00 

6. 
Kit de Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova 
Brasil composto por módulos para aluno e professor - 7 0  Ano do Ensino 
Fundamental. 

850 KIT 129 
R$ 

109.650,00 

7. 
Kit de Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova 
Brasil composto por módulos para aluno e professor - 8 0  Ano do Ensino 
Fundamental. 

800 KIT 129 
R$ 

103.200,00 

8. 
Kit de Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova 
Brasil composto por módulos para aluno e professor - 9° Ano do Ensino 
Fundamental. 

700 KIT 129 
R$ 

90.300,00 

TOTAL 
R$ 

842.241,00 




